
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Setembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 1941 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
a) Processo Nrº              : 87/2021 
b) Licitação Nrº             :            36/2021 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 03/09/2021 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para futura Contratação de empresas 

especializadas para executar serviços de Manutenção preventiva e 
corretiva de veículos (mecânica em geral, injeção eletrônica, bomba 
injetora, retífica de motor) da frota municipal, englobando o 
fornecimento de peças para veículos leves (carros e camionetas) e 
veículos pesados (caminhões e ônibus), a serem executados nos 
veículos da frota da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra. 

 
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete  
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete  
04.122.0004.2.007. - Manutenção do Patrimônio e Frotas  
04.122.0004.2.007. - Manutenção do Patrimônio e Frotas  
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração  
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração  
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras  
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras  
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal  
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal  
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal  
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária  
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária  
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária  
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF  
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral  
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/09/2021 às 21:09:16

                               1 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Setembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 1941 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação  
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 
FORNECEDOR: J. C. M. GODAS - MECANICA GODAS - CNPJ: 05.552.308/0001-63 
Valor Total do Fornecedor: 200.000,00 (duzentos mil reais). 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 200.000,00 (duzentos mil reais). 
 

Item Especificação Percentual desconto 
tabela 

Audatex/Cilia/Sindirepa-
PR 

Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
VEÍCULOS 
OPERACIONAIS, 
VEÍCULOS 
LEVES DAS 
MARCAS: FIAT, 
FORD, 
CHEVROLET, 
VOLKSWAGEN, 
TOYOTA 
 
 

16% SV 1 200.000,00 200.000,00 

 
FORNECEDOR: LONDIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA. - CNPJ: 78.548.682/0001-69 
Valor Total do Fornecedor: 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). 
 
 
LOTE 4 
Valor Total do Lote: 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/09/2021 às 21:09:16

                               2 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Setembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 1941 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Ite
m 

Especificação Percentual desconto 
tabela 

Audatex/Cilia/Sindirepa
-PR 

Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
PARA VEÍCULOS 
OPERACIONAIS( VEÍCULO
S PESADOS) DAS 
MARCAS: FORD, 
VOLKSWAGEN, AGRALE, 
MARCOPOLO, RENAULT, 
MERCEDES BENZ 

55% PCS 1 480.000,0
0 

480.000,0
0 

 
FORNECEDOR: MASSAO E HOSHINO AUTO ELÉTRICA LTDA - ME - CNPJ: 11.775.359/0001-57 
Valor Total do Fornecedor: 300.000,00 (trezentos mil reais). 
 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 300.000,00 (trezentos mil reais). 
 

Item Especificação Percentual desconto 
tabela 

Audatex/Cilia/Sindirepa-
PR 

Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO 
PARA 
VEÍCULOS 
OPERACIONAIS, 
VEÍCULOS 
LEVES DAS 
MARCAS: FIAT, 
FORD, 
CHEVROLET, 
VOLKSWAGEN, 
TOYOTA 

50% PCS 1 300.000,0000 300.000,00 

 
FORNECEDOR: ZANI E BENVENHO LTDA - CNPJ: 08.407.589/0001-59 
Valor Total do Fornecedor: 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). 
 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/09/2021 às 21:09:16

                               3 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Setembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 1941 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Ite
m 

Especificação Percentual desconto 
tabela 

Audatex/Cilia/Sindirep
a-PR 

Unidad
e 

Quant
. 

Valor Unit. Valor 
Total 

1 SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
VEÍCULOS 
OPERACIONAIS( VEÍCULO
S PESADOS) DAS 
MARCAS: FORD, 
VOLKSWAGEN, AGRALE, 
MARCOPOLO, RENAULT, 
MERCEDES BENZ 
 
 

31% SV 1 320.000,000
0 

320.000,0
0 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.300.000,00 (Hum milhão , trezentos mil 
reais). 
 

 
Mauá da Serra, 03 de setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

_________________________ 
HERMES WICTHOFF 

PREFEITO 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/09/2021 às 21:09:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-09-03T21:09:16-0300




